
 

 

UCHWAŁA NR XLIII.271.2022 

RADY GMINY W ŚLEMIENIU 

z dnia 5 maja 2022 r. 

w sprawie nadania nowego statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą  

Gminny Ośrodek Kultury „Jemioła” w Ślemieniu 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r.  

poz. 559), art. 9, 10, 13 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 328 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodziny i pieczy zastępczej (Dz. U. 2022 r., poz. 447) 

Rada Gminy Ślemień uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Gminnego Ośrodka Kultury „Jemioła” w Ślemieniu w brzmieniu podanym 

w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ślemień. 

§ 3. Tracą moc: 

1. Uchwała Nr XV/82/2011 z dnia 7 grudnia 2011 r. w sprawie statutu Gminnego Ośrodka Kultury 

„Jemioła” w Ślemieniu 

2. Uchwała Nr XXV.127.2012 z dnia 30 czerwca 2012 r. w sprawie wprowadzenia zmian w statucie 

Gminnego Ośrodka Kultury „Jemioła” w Ślemieniu, 

3. Uchwała Nr XLII.233.2013 z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie wprowadzenia zmian w statucie 

Gminnego Ośrodka Kultury „Jemioła” w Ślemieniu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Ślemieniu 

 

 

Arkadiusz Kania 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 maja 2022 r.

Poz. 3392



Załącznik do uchwały Nr XLIII.271.2022 

Rady Gminy w Ślemieniu 

z dnia 5 maja 2022 r. 

 

STATUT 

GMINNEGO OŚRODKA KULTURY „JEMIOŁA” W ŚLEMIENIU 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Kultury „Jemioła” w Ślemieniu zwany dalej GOK jest Samorządową Instytucją 

Kultury działającą na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559), 

2. Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 328 z późn. zm.), 

3. Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej (Dz. U. 2022 r., poz. 447), 

4. Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217 z późn. zm.), 

5. Wpisu do Rejestru Samorządowych Instytucji Kultury dokonanego w dniu 11 sierpnia 2000 roku. 

6. Niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Siedzibą GOK jest miejscowość Ślemień, ul. Krakowska 124. 

2. Terenem działania GOK jest przede wszystkim miejscowość Ślemień oraz terytorium RP i zagranica  

na obszarze, których społeczność lokalna i regionalna współpracuje z Gminą Ślemień. 

§ 3. 1. Organizatorem GOK jest Gmina Ślemień. 

2. Bezpośredni nadzór nad GOK w imieniu organizatora sprawuje Wójt Gminy Ślemień. 

§ 4. GOK jest instytucją kultury wpisaną do Rejestru Instytucji Kultury, prowadzonego przez Organizatora 

pod nr 1 i posiada osobowość prawną. 

§ 5. Misją GOK jest rozpoznawanie, rozwijanie i zaspokajanie potrzeb kulturalnych społeczności lokalnej, 

przekazywanie oraz kultywowanie lokalnych tradycji. Działalność instytucji buduje życie kulturalne 

mieszkańców Gminy Ślemień, integruje społeczeństwo poprzez wspólne spotkania, imprezy kulturalne 

i wyjazdy. 

§ 6. Wizją GOK jest upowszechnianie kultury, twórczości artystycznej i ludowej, zachowanie dziedzictwa 

narodowego. GOK będzie prowadził działalność kulturalną zgodnie ze statutem. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania 

§ 7. Podstawowym celem GOK jest prowadzenie działalności kulturalnej, sportowej oraz promocja Gminy 

Ślemień w kraju i za granicą. 

§ 8. Do zadań GOK należy w szczególności: 

1. Rozbudzanie, rozwijanie i zaspokajanie potrzeb kulturalnych mieszkańców; 

2. Szeroko pojęta edukacja kulturalna mieszkańców i przygotowanie ich do odbioru dzieł sztuki, 

wyrabianie u dzieci i młodzieży aktywnych postaw wobec zjawisk kulturalnych, organizowanie działań 

popularyzujących różne dziedziny kultury i sztuki; 

3. Stworzenie warunków dla amatorskiego i profesjonalnego ruchu artystycznego w ramach utworzonych 

w GOK kół, klubów zainteresowań, sekcji, zespołów i innych form artystycznych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3392



4. Utrwalenie w społeczeństwie dziedzictwa i tradycji kultury, także kultury ludowej, kultury narodowej; 

5. Organizowanie różnorodnych zajęć dla odbiorców wszystkich grup społecznych i wiekowych służących 

rozwojowi i pogłębianiu ich zainteresowań i aktywności twórczej, m.in. zajęć przyrodniczych, językowych, 

plastycznych, muzycznych, tanecznych; 

6. Organizowanie spektakli, koncertów, festiwali, wystaw, imprez artystycznych, rozrywkowych, 

turystycznych, rekreacyjnych i innych na terenie gminy Ślemień, 

7. Działalność instruktażowa i metodyczna; 

8. Współdziałanie z innymi instytucjami kultury, organizacjami pozarządowymi, instytucjami oświaty 

w zakresie rozwijania i zaspokajania potrzeb edukacyjnych i kulturalnych społeczeństwa, 

9. Organizacja i współorganizacja imprez państwowych, gminnych, religijnych, okolicznościowych, 

rodzinnych, charytatywnych; 

10. Zarządzanie obiektami kulturalno-sportowo-rekreacyjnymi; 

11. Udostępnianie, wynajmowanie, użyczanie obiektów kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych i innych; 

12. Działalność usługowa w zakresie prawem przewidzianym; 

13. Projektowanie i wydawanie informatorów, folderów i innych materiałów promocyjnych, kulturalnych 

w formie papierowej i elektronicznej; 

14. Tworzenie i prowadzenie świetlic, klubów, 

15. Organizacja i prowadzenie placówek wsparcia dziennego w formie świetlicy w rozumieniu ustawy 

z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej; 

16. Świadczenie usług komputerowych, fotograficznych, fonograficznych, filmowych, plastycznych, 

nagłaśniania imprez oraz innych usług w ramach kultury i promocji; 

17. Realizowanie imprez zleconych, m. in. turniejów, zawodów, imprez kulturalnych, sportowych, 

rekreacyjnych, turystycznych, promocyjnych, patriotycznych, społecznych. 

18. Organizacja szkoleń na zlecenie zainteresowanych organizacji i instytucji związanych z działalnością 

kulturalną; 

19. Prowadzenie działalności handlowej i gastronomicznej; 

20. Sprzedaż wyrobów artystycznych; 

21. Wykonywanie zadań zleconych przez Organizatora. 

§ 9. 1. Ośrodek może prowadzić działalność gospodarczą, z której przychody przeznaczone są na realizację 

celów statutowych. 

2. Działalność, o której mowa w ust. 1, polega na: 

a. wynajmowaniu pomieszczeń; 

b. prowadzeniu małej gastronomii; 

c. prowadzeniu drobnego handlu; 

d. działalności wydawniczej i sprzedaży własnych wydawnictw; 

e. obsłudze technicznej różnych imprez; 

f. świadczenie usług kserograficznych; 

g. prowadzenie różnego rodzaju zajęć; 

h. świadczeniu usług plastycznych, fotograficznych, filmowych, reklamowych, szkoleniowych 

i rozrywkowych, 

i. prowadzeniu sprzedaży biletów na imprezy własne; 

j. inne w zakresie prawem przewidzianym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3392



Rozdział 3. 

Zarządzanie i organizacja 

§ 10. 1. GOK kieruje dyrektor, który decyduje i jego działalności, reprezentuje go na zewnątrz, ponosi 

odpowiedzialność za jego organizację i funkcjonowanie. 

2. Dyrektora GOK powołuje i odwołuje Wójt Gminy Ślemień. 

3. Dyrektor jest powoływany na kadencję trwającą od 3 do 7 lat w trybie określonym w ustawie 

i organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. Powołanie może nastąpić po przeprowadzeniu 

konkursu. 

4. W GOK może zostać zatrudniony jeden zastępca dyrektora, którego powołuje i odwołuje dyrektor GOK. 

W sytuacji długotrwałej usprawiedliwionej nieobecności dyrektora GOK, zastępcę dyrektora powołuje 

i odwołuje Wójt Gminy Ślemień. 

§ 11. 1. Dyrektor zatrudnia i zwalnia pracowników GOK. 

2. Regulamin pracy i zasady wynagradzania pracowników określa dyrektor GOK w odrębnych 

regulaminach. 

§ 12. Szczegółową organizację wewnętrzną GOK określa dyrektor w regulaminie organizacyjnym. 

§ 13. Podstawą działalności GOK jest coroczny plan działalności ustalony przez dyrektora GOK 

i zatwierdzony przez organizatora. Plan działalności uwzględnia zapisy umowy zawartej między organizatorem 

i dyrektorem GOK. 

§ 14. 1. Dyrektor corocznie, w terminie do 31 marca przedkłada Radzie Gminy sprawozdanie z działalności 

GOK w poprzednim roku kalendarzowym. 

2. Sprawozdanie zawiera szczegółowe informacje o wykonaniu zadań, o których mowa w § 8, 

w szczególności o zorganizowanych imprezach i ich kosztach. 

Rozdział 4. 

Majątek i finanse 

§ 15. 1. Majątek GOK stanowi przydzielona, nabyta lub użyczona część mienia. 

2. GOK prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując się 

zasadami efektywności ich wykorzystania na zasadach ustalonych w ustawie o organizacji i prowadzeniu 

działalności kulturalnej, ustawie o rachunkowości oraz ustawie o finansach publicznych. 

3. Do składania oświadczeń w zakresie praw i obowiązków majątkowych GOK upoważniony jest jego 

dyrektor współdziałający z głównym księgowym w zakresie przewidzianym odrębnymi przepisami. 

4. GOK posiada odrębny rachunek bankowy. 

§ 16. Działalność GOK finansowana jest z: 

1. dotacji z budżetu gminy Ślemień; 

2. dotacji z budżetu państwa; 

3. dotacje z innych źródeł; 

4. przychodów z odpłatnej działalności kulturalnej; 

5. przychodów z najmu i dzierżawy składników majątkowych; 

6. darowizn i spadków; 

7. środków pozyskiwanych z grantów i funduszy Unii Europejskiej; 

8. środków pozyskiwanych w konkursach i przeglądach; 

9. kredytów bankowych; 

10. odsetek z lokat bankowych; 

11. innych źródeł dozwolonych prawem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3392



§ 17. Podstawą gospodarki finansowej GOK jest roczny plan finansowy, zatwierdzony przez dyrektora 

z zachowaniem dotacji określonych w budżecie Gminy. Plan finansowy w części dotacyjnej podlega 

uzgodnieniu z Wójtem Gminy Ślemień. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 18. 1. Przekształcenie, podział i likwidacja GOK mogą być dokonane przez organizatora na warunkach 

i w trybie przewidzianym w obowiązujących przepisach prawa. 

2. Statut GOK nadawany jest uchwałą Rady Gminy Ślemień. 

3. Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

4. Niniejszy statut zaczyna obowiązywać z dniem podpisania uchwały. 

5. Z dniem wejścia w życie niniejszego statutu traci moc dotychczasowy statut GOK. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3392


		2022-05-12T06:22:33+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




